Epitaphium domine nostre Adaleide imperatricis auguste descriptum stilo 
paupere vestre fraternitati curavi transmittere, ratum fore diiudicans,ut apud 
vos eius continua recolatur memoria, cuius industria atque prudentia vestri 
monasterii a fundamentis creverunt edificia. cuiusque sustentamini larga 
continuatim munificentia. Non enim ad hoc tam grandem materiem vili 
brevique sermone perstrinximus, ut ad laudem tante virtutis atque nobilitatis 
oratio nostra sufficiat, sed ut aliquis inde vir adeo erudutus occasionem 
scribendi suscipiat, quatinus res eminens eminentioribus enucleata 
sermonibus imperatricum ac reginarum sonet in auribus, ut, dum magna de 

magnis audierint et eam, de qua loquimur, gressibus honestatis studuerint, 

saltem per eas cura domestica vigeat, sicut per eam res publica longe 
lateque valebat. 

Epitaphium domne Adalheide auguste 

Incipit prologus: 

In huius igitur etatis nostre temporibus cuncta disponens totiusque 

honoris et honestatis largitor Dominus primo Ottone in sceptris feliciter agnte, 

Romane rei publice in femineo sexu prestitit venerabile decus. Multorum 

etenim honorum tunc accidentium atque virtutum post Deum auctrix dive 

celebrisque memorie Adalheida extitit imperatrix. Quam cum memorie 

succedentium scriptis -commendare satagimus, timeo, ne digne 

reprehendamur, ideo quia tante nobilitatis atque virtutis materiem minus 

idonei paupere stilo explicare conamur. Quisquis nos reprehenderit, utpote 

reprehensione dignos, sive propter incultum sermonem seu propter rem 

noviter inceptam et propter naturalis eloquii simplicitatem, sciat, procul dubio 

sciat, quia non invitavit nos ad hoc humane laudis appetitus, sed vere et 

sincerissime caritatis affectus. Si abhorrere vis, quippe ut merito debes, 

lector, nostri ingenioli rusticitatem, attende ipsius, quam commendare 

cepimus, mentis et corporis nobilitatem. Si enim vis expectare vitum tanta 

eloquentia vel sapientia preditum, qui huius femine possit convenienter 

describere vitam, necesse est, aut Cicero rethor revocetur ab inferis aut 

Hieronimus presbiter transmittatur e superis. Si enim Ше sanctus et 

incomparabilis т divina et humana sapientia sacer Hieronimus fuisset istius 

auguste temporibus, si Paulam et Eustochium, Магсейат quoque et 

Melaniam, Fabiolam quoque et Blesillam, Letam et Demetriadem septiesque 

percussam commendare curavit, libris et epistolis commendaret utique istam 

haud voluminibus paucis. Si enim deest talis, ut Hieronimus, aut aliquis alius